ё

Протокол № 1
заседания комиссии
о рассмотрения заявок на участие в аукционе

Рп. Любытино,                                                                               10 января 2025
ул. Советов, д.29

Организатор аукциона – Администрация Любытинского муниципального района.
Наименование и предмет аукциона: Открытый аукцион по приобретению права на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта.
Дата, время и место рассмотрения заявок : 10 января 2025 года в 14 часов 30 минут, Новгородская область, рп.Любытино ул.Советов, д.29, Администрация Любытинского муниципального района.
Место расположения: общей площадью 17,0 кв. м., расположенный в по адресу: Новгородская область, рп.Любытино , ул.Базарная.
Целевое назначение : торговый павильон.
Решение о проведении аукциона принято Администрацией Любытинского муниципального района на основании постановления от  04 .12 .2024  №    1605.
Извещение о проведении аукциона: размещено на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://lubytino.ru/grazhdanam/novosti-i-anonsy/novosti/izveshchenie-o-provedenie-auktsiona-na-pravo-zaklyucheniya-dogovora-na-razmeshchenie-nestatsionarnykh.html 06.12.2024г., http://lubytino.ru/napravleniya-deyatelnosti/ekonomika/torgovlya/ 06.12.2024 г.,  в официальном вестнике Любытинского муниципального района 06.12.2024г.

Присутствовали: члены аукционной комиссии, состав которой утверждён постановлением Администрации Любытинского муниципального района «Об утверждении состава аукционной комиссии на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории Любытинского муниципального района» от 26.10.2023 № 1267:

	Матвеева С.В.
	Первый заместитель Главы администрации муниципального района – председатель комиссии

	Огородник Н.Г.
	начальник Управления экономического развития и инвестиций Администрации муниципального района  – заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Алексеева М.С.
	начальник отдела правовой и кадровой работы Администрации муниципального района

	Соловьева М.А.

	начальник отдела архитектуры и строительства комитета ЖКХ Администрации муниципального района

	Егорова Е.А.
	начальник отдела муниципального имущества и земельных отношений комитета ЖКХ Администрации муниципального района

На заседании присутствовали 5 из 7 членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:
На участие в аукционе поступила 1 (Одна) заявка за № 3 от 9 декабря 2024 года в 10 час. 51 мин. от:
Индивидуального предпринимателя Трандафир-Асхабовой Яны Андриановны, ИНН 530600466565, ОГРНИП 324530000029300, зарегистрированного по адресу: 174406, Новгородская область, Любытинский район, п.Любытино, ул.Советов, д.37,кв.1
К заявке приложены документы:
- копия паспорта Трандафир-Асхабовой Яны Андриановны;
-выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
- уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе;
- лист записи  из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
- схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории;
- эскизный проект нестационарного торгового объекта;
- согласие на обработку персональных данных;
- чек-ордер 09.01.2025 об оплате задатка аукциона на сумму 1800руб. 00 коп..
[bookmark: _GoBack]Задаток в разме 1 800 руб.00 коп.  внесен, что подтверждено платежным документом от 09.01.2025. Согласно выписки из лицевого счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Администрации района и платежного поручения, задаток поступил своевременно – 09.01.2025г. платежное поручение № 687587

Решение комиссии:
1. Аукционная комиссия при рассмотрении заявки индивидуального предпринимателя Трандафир-Асхобовой Яны Андриановны решила, что заявка на участие в аукционе соответствует требованиям Положения «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Любытинского муниципального района», утвержденного постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 12.11.2018  № 1040, и решила допустить Трандафир-Асхабову Яну Андриановну к участию в аукционе и признать участником аукциона.
За принятое решение комиссия проголосовала единогласно.
Зарегистрирован один участник на участие в аукционе.
2. Аукцион признать несостоявшимся, в связи с подачей единственной заявки на участие в аукционе.
За принятое решение комиссия проголосовала единогласно.
3. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта заключить с единственным участником – индивидуальным предпринимателем Трандафир-Асхабовой Яной Андриановной на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены лота, указанной в извещении о проведении аукциона.
Стоимость годовой платы за размещение нестационарного торгового объекта составляет – 8 870 руб. 77 коп. (Восемь тысяч восемьсот семьдесят рублей  рублей 77 копеек).
Договор заключить сроком на один год не позднее чем через 10 дней с даты проведения аукциона при условии оплаты заявителем полной стоимости предмета аукциона и представления организатору аукциона соответствующего платежного документа.
За принятое решение аукционная комиссия проголосовала единогласно.
Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по приобретению права на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://lubytino.ru/

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Матвеева С.В.

Жидкова С.В.